Rundzylinder
Kolben-Q 6 bis 25 mm
Einfachwirkender Zylinder
mit Rückstellfeder
Typ EG-...
wm
Sonderausführungen:
S3 S6S3 S6 I ■ 1 ..S3

Fußbefestigung Fußbefestigung, justierbar Schwenkbefestigung
Typ HP (für Kolben-0 16) Typ JP (für Kolben-0 12. 25) Typ WB (für Kolben-Q 16. 25)
Bestellbezeichnung
(siehe Rückseite)
Teile-Nr. + EG + Kolben-0 + Hublänge
Bestellbeispiel: Kolben-0 16 mm, Hublänge 40 mm = 2420 EG-16-40
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Kolbenzylinder
max. zulässiger Betriebsdruck 8 bar
Temperaturbereich -20 bis +80 °C
Werkstoffe Lagerdeckel AI (6. 12 O). Stahl (16. 25 O). verzinkt; Abschlußdeckel: AI |6. 12 0). Stahl (16. 25 O):
Zylinderrohr: AI |6 0); Stahl, lackiert (12. 16. 25 Ol:
Kolbenstange. X 20 Cr 13: Dichtungen:
Gewichte siehe Rückseite
Kolben-
0
mm
Standard-
Hub-
längen
mm
Hublänge
min.-max.
mm
Mindest-
schubkraft
bei 6 bar
N (- kp)
Federrückzugs
in N (1 N = 0,1
Hub 10
kraft min. -max. '
kp)
Hub 25 Hub 40 Hub 80
Anschluß
6 10,25 1 bis 25 12 (1,2) 3 3,8 1.6 3,8 - - - - M5
12 10.25,40,80 1 bis 80 48 (4,8) 10.4 12 8,2 12 7,8 12 6,1 8,5 GVa
16 10,25,40.80 1 bis 80 78 (7,8) 17 19,5 14,3 19,5 15 20 15,5 20 Q V a
25 10,25.40.80 1 bis 80 215 (21.5) 24.3 25 22,5 25 20 25 16 25 G V a
theoretische Werte
Änderungen vorbehalten 1.2/70-1
NBR
tiw
Stempel
Rundzylinder
Kolben -O 6 bis 25 mm
Typ EG-... Bir i
1UU + = zuzüglich Hublänge
Kolben-
O mm
Hub-
länge
A B B, D D, D2
h q
D3 D4 D5 L Li L2 L3 R <5 =3, ^ 2
6 - - 10 4 3 - 8 M 8 x 1 10 - 49 8 2 - M5 13 8 -
12 10 10 6 5 - 12 M12X1 .5 16 56,5 12 2.5 G VB 19 1412
25
10 6 5 M12X1 .5 16
56.5
12 2.5 G VB12
40
10 6 5 M12X1 .5 16
66,5
12 2.5 G VB12
80
10 6 5 M12X1 .5 16
99,5
12 2.5 G VB
16 10 12 20 6 8 M8 20 M 2 0 x 1 , 5 25 20 75 22 2 30.5 G V8 30 716
25
12 20 6 8 M8 20 M 2 0 x 1 , 5 25 20
75